

| Verzekeraar | pakket | 2008 | az / acu | Geneesmiddelen/fyto volgens polisvoorwaarden!! | |
|--|--------------|---------------------------------------|----------|---|----------|
| De overheid heeft bepaald dat u tot 1 februari 2009 van zorgverzekeraar kunt veranderen | | | | | |
| Achmea Zilveren kruis | basis | geen vergoeding alternatieve zorg | nvt | nvt | idem |
| | 1 ster | geen vergoeding alternatieve zorg | nvt | nvt | idem |
| | 2 sterren | max. 35,- pd max 175,- pj | | max. 100,- pj | idem |
| | 3 sterren | max. 35,- pd max 350,- pj | | max. 200,- pj | idem |
| | 4 sterren | max. 50,- pd max 500,- pj | | max. 300,- pj | idem |
| AEGON | basis | geen vergoeding alternatieve zorg | nvt | geen | idem |
| AEGON | extra | arts: max. 27,- pd max. 20 beh pj | acu | geen | idem |
| AEGON | extra | geen arts: geen vergoeding | acu | geen | idem |
| AEGON | compleet | arts: max. 27,- pd max. 20 beh pj | acu | geen | idem |
| AEGON | compleet | geen arts: geen vergoeding | acu | geen | idem |
| AEGON | optimaal | arts: max. 85,- pd max. 750,- pj | acu | max 250,- | idem |
| AEGON | optimaal | geen arts: geen vergoeding | acu | max 250,- | idem |
| AEGON | top | arts: max. 85,- pd max. 1000,- pj | acu | max 500,- | idem |
| AEGON | top | geen arts: max. 65,- pd max. 500,- pj | acu | max 500,- | idem |
| AEGON | super | arts: max. 85,- pd max. 1250,- pj | acu | max 750,- | idem |
| AEGON | super | geen arts: max. 65,- pd max. 500,- pj | acu | max 750,- | idem |
| Aevitae | plus | 80% tot max. 50,- p.d. max. 200,- pj | | | idem ovb |
| Aevitae | top | max. 50,- p.d. tot max 375,- pj | | | idem ovb |
| Aevitae | vip | max. 50,- p.d. tot max 750,- pj | | | idem ovb |
| AGIS | basis | geen vergoeding alternatieve zorg | acu+sh. | ? | idem |
| AGIS | compact | geen vergoeding alternatieve zorg | acu+sh. | ? | idem |
| AGIS | compleet | 75% tot max 300,- | acu+sh. | ? | idem |
| AGIS | comfort | 75% tot max 450,- | acu+sh. | ? | idem |
| AGIS | comfort plus | 75% tot max 600,- | acu+sh. | ? | idem |
| AGIS | 50+ actief | 75% tot max 350,- | acu+sh. | ? | idem |

| | | | | | |
|-----------------|--------------------|--|-----|------------|--|
| Anderzorg | basis | geen vergoeding alternatieve zorg | nvt | nvt | |
| Anderzorg | extra | max. 500,- pj. | acu | inclusief | 80% tot max. 500,- |
| Anderzorg | jong | max. 250,- pj. | acu | inclusief | 80% tot max. 250,- |
| De Amersfoortse | basis | geen vergoeding alternatieve zorg | nvt | nvt | |
| De Amersfoortse | basis + budget | max. 150,- pj | az | | max. 150,- pj |
| De Amersfoortse | basis + basis | max. 400,- pj | az | | max. 250,- pj |
| De Amersfoortse | basis + uitgebreid | max. 750,- pj | az | | max. 500,- pj |
| De Amersfoortse | basis + optimaal | max. 1500,- pj | az | | max. 1000,- pj |
| Avero Achmea | basis | geen vergoeding alternatieve zorg | nvt | nvt | |
| Avero Achmea | start | arts: 75% max. 75,- pd max. 250,- pj | acu | geen | max. 35,- pd max. 175,- pj - door hun erkende beroepsvereniging: ik heb mail gestuurd welke dat zijn max. 35,- pd max. 300,- pj - |
| Avero Achmea | start (collectief) | | | | door hun erkende beroepsvereniging: ik heb mail gestuurd welke dat zijn max. 35,- pd max. 350,- pj - |
| Avero Achmea | extra | arts: 75% max. 75,- pd max. 750,- pj | acu | geen | door hun erkende beroepsvereniging: ik heb mail gestuurd welke dat zijn max. 35,- pd max. 475,- pj - |
| Avero Achmea | extra (collectief) | | | | door hun erkende beroepsvereniging: ik heb mail gestuurd welke dat zijn |
| Avero Achmea | royaal | arts: max. 75,- pd max. 20 beh pj | acu | geen | arts: max. 75,- pd max. 20 beh pj |
| Avero Achmea | royaal | geen arts: max. 25,- pd max. 20 beh pj | acu | geen | geen arts: max. 35,- pd max. 20 beh pj |
| Avero Achmea | excellent | arts: max. 75,- pd max. 24 beh pj | acu | geen | arts: max. 75,- pd max. 24 beh pj |
| Avero Achmea | excellent | geen arts: max. 50,- pd max. 24 beh pj | acu | geen | geen arts: max. 50,- pd max. 24 beh pj |
| Azivo | | | | TCG TCG | AV Top €25,- max. €425 Top Extra €35,- max€ 595,- |
| CZ | basis | geen vergoeding alternatieve zorg | nvt | nvt | idem |
| CZ | av-basis | 100% tot max. 25,- pd en max. 200,- pj | az | inclusief | idem |
| CZ | av-plus | 100% tot max. 35,- pd en max. 400,- pj | az | inclusief | idem |
| CZ | av-top | 100% tot max. 35,- pd en max. 600,- pj | az | inclusief | idem |
| CZ | av-50+ | 100% tot max. 35,- pd en max. 350,- pj | az | inclusief | idem |

| | | | | | |
|------------------------|---------------------------|--|---------|---------------|---|
| CZ | av-excellent | 100% tot max. 46,- pd | az | inclusief | idem |
| CZ | av-ideaal | 100% tot max. 35,- pd en max. 230,- pj | az | inclusief | idem |
| CZ | av-jongeren | 100% tot max. 25,- pd en max. 200,- pj | az | inclusief | idem |
| CZ | av-supertop | 100% tot max. 46,- pd | az | inclusief | idem |
| CZ Politiepolis (DGPV) | av-basis | 100% tot max. 25,- pd en max. 200,- pj | | | idem |
| CZ Politiepolis (DGPV) | av-plus | 100% tot max. 35,- pd en max. 400,- pj | | | idem |
| CZ Politiepolis (DGPV) | av-top | 100% tot max. 35,- pd en max. 600,- pj | | | idem |
| Confior | extra verzorgd-1 | max. 100,- pj | | | wordt Menzis |
| Confior | extra verzorgd-2 | max. 300,- pj | | | "" |
| Confior | extra verzorgd-3 | max. 500,- pj | | | " "" |
| Confior | extra verzorgd-4 | max. 1000,- pj | | | "" |
| Delta lloyd | basis | geen vergoeding alternatieve zorg | nvt | nvt | |
| Delta lloyd | start | max. 250,- pj | acu+sh. | inclusief | idem |
| Delta lloyd | extra | max. 250,- pj | acu+sh. | inclusief | idem |
| Delta lloyd | compleet | max. 500,- pj | acu+sh. | inclusief | idem |
| Delta lloyd | comfort | max. 500,- pj | acu+sh. | inclusief | idem |
| Delta lloyd | top | 100% | acu+sh. | inclusief | idem |
| DVZ | basis | geen vergoeding alternatieve zorg | nvt | nvt | de vergoedingen zijn hetzelfde gebleven |
| DVZ | 1 ster | geen vergoeding alternatieve zorg | nvt | nvt | maar dit jaar met een beperkt aantal |
| DVZ | 2 sterren | max. 35,- pd max 175,- pj | az | max. 100,- pj | beroepsverenigingen bv nva, naav |
| DVZ | 3 sterren | max. 35,- pd max 350,- pj | az | max. 200,- pj | klacht hierover is ingediend |
| DVZ | 4 sterren | max. 50,- pd max 500,- pj | az | max. 300,- pj | |
| DVZ | extra pakket (collectief) | max. 35,- pd max 125,- pj | az | max. 100,- pj | |
| FBTO | | max. 30,- pd max 500,- pj | acu | max. 125,- pj | idem |
| De Friesland | vergoedt geen Zhong | | | | idem |
| Fortis | Instap | max. 150,- pj | | | max. 150,- pj |
| Fortis | Basis | max. 400,- pj | | | max. 250,- pj |

| | | | | | |
|------------|---------------------------|--------------------------------------|-----|---------------------------------|------------------------------|
| Fortis | Uitgebreid | max. 750,- pj | | | max. 500,- pj |
| Fortis | Optimaal | max. 1500,- pj | | | max. 1000,- pj |
| IAK | Compact | max. 250,- pj | | | idem |
| IAK | Compleet | max. 550,- pj | | | "" |
| IAK | Extra Compleet | max. 750,- pj | | | "" |
| IAK | Comfort | 100% | | | "" |
| Interpolis | zorg actief plus | max. 35,- pd max 175,- pj | | max. 100,- pj (hom en antropos) | idem |
| Interpolis | zorg actief extra | max. 35,- pd max 350,- pj | | max. 200,- pj (hom en antropos) | idem |
| Interpolis | zorg actief top | max. 50,- pd max 500,- pj | | max. 300,- pj (hom en antropos) | idem |
| Interpolis | zorg actief coll.aanv. | max. 35,- pd max 125,- pj | | max. 100,- pj (hom en antropos) | idem |
| IZA | ?? | geen vergoeding zhong; wel bv NWP!!! | | | idem |
| IZA | ?? | geen vergoeding zhong; wel bv NWP!!! | | | idem |
| IZA | perfect | max. 29,- pd max 340,- pj | | | idem |
| IZZ | basispakket | geen vergoeding alternatieve zorg | nvt | nvt | idem |
| IZZ | basisaanvullende regeling | geen vergoeding alternatieve zorg | nvt | nvt | idem |
| IZZ | reg extra vergoedingen | max. 200,- pj | ? | max. 100,- pj | idem |
| IZZ | reg aanv verg : pakket 1 | max. 200,- pj | az | max. 100,- pj | idem |
| IZZ | reg aanv verg : pakket 2 | max. 500,- pj | az | max. 300,- pj | idem |
| Menzis | basis | geen vergoeding alternatieve zorg | nvt | nvt | |
| Menzis | extra verzorgd-1 | max. 100,- pj | ? | max. 100,- pj | |
| Menzis | extra verzorgd-2 | max. 300,- pj | ? | max. 250,- pj | |
| Menzis | extra verzorgd-3 | max. 500,- pj | ? | max. 500,- pj | |
| Menzis | extra verzorgd-4 | max. 1000,- pj | ? | max. 1000,- pj | |
| Menzis | jongeren verzorgd | nieuw? | | | max. 250 voor beh+midd samen |
| Ohra | basis | geen vergoeding alternatieve zorg | nvt | nvt | idem |
| Ohra | studenten zorgverz. | 75% tot max 250,- | az | incl. | idem |
| Ohra | aanvullend | max. 250,- pj | az | incl. | idem |
| Ohra | extra aanvullend | max. 500,- pj | az | incl. | idem |
| Ohra | uitgebreid | max. 750,- pj | az | incl. | idem |

| | | | | | |
|--------------|------------------------------|---------------------------------------|-----|---------------------|------|
| Ohra | uitgebreid vitaal | max. 1000,- pj | az | incl. | idem |
| Ohra | extra uitgebreid | max. 1000,- pj | az | incl. | idem |
| Ohra | compleet | max. 1500,- pj | az | incl. | idem |
| ONVZ | vrije keuze basisverzekering | geen vergoeding alternatieve zorg | nvt | nvt | |
| ONVZ | vrije keuze: extra fit | arts: max. 27,- pd max. 20 beh pj | acu | geen | idem |
| ONVZ | vrije keuze: extra fit | geen arts: geen vergoeding | acu | geen | idem |
| ONVZ | vrije keuze: benefit | arts: max. 27,- pd max. 20 beh pj | acu | geen | idem |
| ONVZ | vrije keuze: benefit | geen arts: geen vergoeding | acu | geen | idem |
| ONVZ | vrije keuze: optifit | arts: max. 85,- pd max. 750,- pj | acu | max 250,- | idem |
| ONVZ | vrije keuze: optifit | geen arts: geen vergoeding | acu | max 250,- | idem |
| ONVZ | vrije keuze: topfit | arts: max. 85,- pd max. 1000,- pj | acu | max 500,- | idem |
| ONVZ | vrije keuze: topfit | geen arts: max. 65,- pd max. 500,- pj | acu | max 500,- | idem |
| ONVZ | vrije keuze: superfit | arts: max. 85,- pd max. 1250,- pj | acu | max 750,- | idem |
| ONVZ | vrije keuze: superfit | geen arts: max. 65,- pd max. 500,- pj | acu | max 750,- | idem |
| OZF | Compact | max. 35,- pd max 175,- pj | | | idem |
| OZF | Royaal | max. 50,- pd max 500,- pj | | | idem |
| OZF | Top (collectief) | max. 50,- pd max 500,- pj | | | idem |
| PNO | standaard | max. 300,- pj | | incl | idem |
| PNO | uitgebreid | max. 450,- pj | | incl | idem |
| PNO | compleet | max. 600,- pj | | incl | idem |
| PWZ Achmea | 2 sterren | max. 35,- pd max 175,- pj | | max. 100,- | idem |
| PWZ Achmea | 3 sterren | max. 35,- pd max 350,- pj | | max. 200,- | idem |
| PWZ Achmea | 4 sterren | max. 50,- pd max 500,- pj | | max. 300,- | idem |
| Stad Holland | standaard av | max. 25,- p.d. tot max 450,- pj | acu | alleen hom middelen | idem |
| Stad Holland | uitgebreid av | max. 25,- p.d. tot max 450,- pj | acu | alleen hom middelen | idem |
| Stad Holland | zorg riant | max. 1000,- pj | acu | alleen hom middelen | idem |
| Stad Holland | zorg deluxe | max. 1250,- pj | acu | alleen hom middelen | idem |
| Stad Holland | zorg student | max. 25,- p.d. tot max 400,- pj | acu | alleen hom middelen | idem |
| SIZ | plus | max. 29,- p.d. tot max 290,- pj | | | idem |

| | | | | | |
|-------|-----------------------|---------------------------------------|--------|-------------|-----------------------------|
| SIZ | accent | max. 29,- p.d. tot max 290,- pj | | | idem |
| SIZ | budget | max. 29,- p.d. tot max 290,- pj | | | idem |
| Trias | basis | geen vergoeding alternatieve zorg | nvt | nvt | |
| Trias | aanvullend | max. 50,- p.d. tot max 300,- | az | max. 150,- | max. 300,- pj |
| Trias | aanvullend extra | max. 50,- p.d. tot max 500,- | az | max. 500,- | max. 500,- pj |
| Trias | aanvullend totaal | 100% tot max. 1000,- | az | max. 1000,- | max. 1000,- pj |
| Trias | gezond 50+ | max. 50,- p.d. tot max 300,- | az | max. 150,- | max. 300,- pj |
| Trias | gezond 50+ extra | max. 50,- p.d. tot max 500,- | az | max. 500,- | max. 300,- pj |
| Univé | basis | geen vergoeding alternatieve zorg | nvt | nvt | |
| Univé | extra: zorgpolis 1 | geen vergoeding alternatieve zorg | nvt | nvt | max. 300,- pj |
| Univé | extra: zorgpolis 2 | max. 25,- p.d. tot max 250,- | acu+sh | incl | max. 300,- pj |
| Univé | extra: zorgpolis 3 | max. 25,- p.d. tot max 250,- | acu+sh | incl | max. 800,- pj |
| Univé | extra: zorgpolis 4 | max. 50,- p.d. tot max 1500,- | acu+sh | incl | max. 1000,- pj |
| Univé | extra: zorgpolis 5 | max. 100,- p.d. tot max 2500,- | acu+sh | incl | staat nergens vermeld; mail |
| VGZ | basis | geen vergoeding alternatieve zorg | nvt | geen | geen |
| VGZ | beperkt aanvullend | geen vergoeding alternatieve zorg | az | inclusief | max. 300,- pj |
| VGZ | uitgebreid aanvullend | 80% tot 300,- per jaar | az | inclusief | max. 500,- pj |
| VGZ | plus aanvullend | 80% tot 700,- per jaar | az | inclusief | max. 800,- pj |
| VGZ | jong en zeker | 80% tot 200,- per jaar | az | inclusief | max. 200,- pj |
| VGZ | gezin & zeker | 80% tot 300,- per jaar | az | inclusief | max. 300,- pj |
| VGZ | vitaal & zeker | 80% tot 300,- per jaar | az | inclusief | max. 300,- pj |
| VVAA | basis | geen vergoeding alternatieve zorg | nvt | nvt | idem |
| VVAA | start | arts: max. 27,- pd max. 20 beh pj | acu | geen | idem |
| VVAA | start | geen arts: geen vergoeding | acu | geen | idem |
| VVAA | plus | arts: max. 27,- pd max. 20 beh pj | acu | geen | idem |
| VVAA | plus | geen arts: geen vergoeding | acu | geen | idem |
| VVAA | optimaal | arts: max. 85,- pd max. 750,- pj | acu | max 250,- | idem |
| VVAA | optimaal | geen arts: geen vergoeding | acu | max 250,- | idem |
| VVAA | top | arts: max. 85,- pd max. 1000,- pj | acu | max 500,- | idem |
| VVAA | top | geen arts: max. 65,- pd max. 500,- pj | acu | max 500,- | idem |
| VVAA | excellent | arts: max. 85,- pd max. 1250,- pj | acu | max 750,- | idem |

| | | | | | |
|-------------------|---|---------------------------------------|--------|-----------|------|
| VVAA | excellent | geen arts: max. 65,- pd max. 500,- pj | acu | max 750,- | idem |
| Zorg en Zekerheid | basis | geen vergoeding alternatieve zorg | nvt | nvt | idem |
| Zorg en Zekerheid | av-SURE | 50% tot max. 250,- pj | acu+sh | incl | idem |
| Zorg en Zekerheid | av-geZZin | 75% tot max. 460,- pj | acu+sh | incl | idem |
| Zorg en Zekerheid | av-Plus | 75% tot max. 460,- pj | acu+sh | incl | idem |
| Zorg en Zekerheid | av-Basis | 50% tot max. 250,- pj | acu+sh | incl | idem |
| Zorg en Zekerheid | av-Standaard | 50% tot max. 250,- pj | acu+sh | incl | idem |
| Zorg en Zekerheid | av-Top | 75% tot max. 460,- pj | acu+sh | incl | idem |
| Zorg en Zekerheid | av-Totaal | 100% tot max. 600,- pj | acu+sh | incl | idem |
| Zorg en Zekerheid | opmerking: indien niet arts dan moet de therapeut voldoen aan: afgeronde op hbo-niveau gezondheidszorg die voldoet aan de vooropleidingseisen en kwaliteitscriteria van bijvoorbeeld de nva | | | | |